



PREFEITURA MUNICIPAL DE GLAUCILÂNDIA

CNPJ : 01.612.496/0001-17
PRAÇA JOSE BRANT MAIA, 01, CENTRO

Página 1 de 5

Termo de Adjudicação

Processo 44 / 2023
Nº.Modalidade 12
Modalidade Pregão Presencial (10.520/02)
Data : 15/08/23

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE

DANILO FERREIRA NUNES, PREGOEIRO, no uso de suas atribuições legais e com base nas informações constantes do processo licitatório acima identificado, resolve ADJUDICAR o objeto ora licitado em favor do(s) licitante(s) vencedor(es) na forma abaixo:

Fornecedor NATHÁLIA DISTRIBUIDORA LTDA

04.930.131/0001-29

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
003	500,0000	UNI	17134 - LUVAS EM BORRACHA, RESISTENTE, PARA LIMPEZA (VOLK MULTIUSO)	2,8500	1425,00
007	2000,0000	UNIDADE	22483 - AGUA SANITÁRIA COMUM, FRASCO COM 1000ML (MARINA)	2,5900	5180,00
009	20,0000	FRS	2833 - DESINFETANTE HOSPITALAR (MIRAX AD RENKO)	113,3200	2266,40
011	250,0000	und	14841 - DESODORIZANTE AMBIENTE COM PERFUME SUAVE EM AEROSOL COM FRAGANCIA VARIADA, FRASCO COM 400ML COM VAL (ULTRAFRESH)	10,1400	2535,00
013	200,0000	UNIDADE	26656 - HIPOCLORITO DE SÓDIO A 2% E CLORETO DE SÓDIO (MARINA)	14,8000	2960,00
014	1200,0000	UNIDADE	17130 - LIMPA, PISO, TIPO(AZULIM), (MARINA)	5,9300	7116,00
015	400,0000	UNIDADE	22487 - SABÃO EM BARRA DE 200GRAMAS EMBALAGEM C/ 5 UNIDADES (BARRA)	9,3300	3732,00
031	1200,0000	UNI	17137 - PANO PARA LIMPEZA DE CHÃO EM ALGODÃO CRU, 76X8CM (NATHLAR)	2,9100	3492,00
040	15,0000	UNIDADE	25757 - SHAMPOO AUTOMOTIVO EMBALAGEM 5 LITROS (BLP SH BIOLIMP)	18,0000	270,00
045	1500,0000	UNIDADE	22482 - ÁCIDO MURIÁTICO, FRASCO COM 1000ML (CLARIX)	5,9000	8850,00
053	150,0000	UNIDADE	26650 - SABONETE LIQUIDO FRASCO C/ 5 LITROS (RQ FLEX ROYAL QUALITY)	23,0000	3450,00
Valor Total:					41.276,40

Fornecedor PASSELLY E CIA LTDA

09.208.586/0001-59

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
002	150,0000	PCT	17133 - LUVA, POLIETILENO, PARA COZINHA, TRANSPARENTES, TAMANHO UNICO, PACOTE COM 100 UNIDADES (VABENE)	2,5000	375,00
004	200,0000	Unidade	36595 - PAPEL TOALHA 19 X 22CM, MINIMO DE 60 TOALHAS/ROLO, PACOTE COM DOIS ROLOS (TOOTEX)	4,0500	810,00
006	40,0000	KG	17174 - SACO PLASTICO, EMBALAGEM, CAPACIDADE DE 5 QUILOGRAMAS (RAWA)	18,2000	728,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE GLAUCILÂNDIA

CNPJ : 01.612.496/0001-17

PRAÇA JOSE BRANT MAIA, 01, CENTRO

Página 2 de 5

012	1000,0000	UNI	17127 - ESPONJA, DUAS FACES, 110X 75 X 20 PARA LIMPEZA DE VASILHAS E UTENSILHOS (SANTA MARIA)	0,6500	650,00
018	200,0000	UNI	17150 - VASSOURA PIAÇAVA, EM PÉ, Nº 05 COM 25 CM DE MADEIRA (HALLEY)	10,8000	2160,00
020	150,0000	UNI	17116 - AVENTAL PLÁSTICO PARA LIMPEZA HOSPITALAR (NOBRE)	19,4000	2910,00
023	200,0000	UNI	17125 - ESCOVA PARA LAVAR ROUPAS, EM NYLON (HALLEY)	2,5000	500,00
024	200,0000	UNI	17126 - ESCOVA SANITARIA, OVAL DE LIMPEZA (HALLEY)	2,5000	500,00
026	200,0000	UNI	17128 - ESPONJA, PARA LIMPEZA, EM AÇO, FARDO COM 14 X 8 UNIDADES (ASSOLAN)	17,9000	3580,00
027	50,0000	UNIDADE	26655 - LIXEIRA PARA BANHEIRO (ARQPLAST)	17,8000	890,00
029	150,0000	UNI	17131 - LIXEIRA, 30 LITROS, COM TAMPA (ARQPLAST)	21,4000	3210,00
030	150,0000	UNI	17135 - PÁ METAL, PARA LIXO DOMESTICO, CABO DE MADEIRA (HALLEY)	5,3000	795,00
032	1200,0000	uni	17136 - PANO PRATO, EM ALGODÃO, 40X 60 CM APROXIMADAMENTE (LIMPO PANO)	2,6000	3120,00
033	80,0000	Unidade	36594 - RODO DE ALUMINIO 30CM (HALLEY)	26,0000	2080,00
034	80,0000	Unidade	35143 - RODO DE ALUMINIO 40CM (HALLEY)	21,0000	1680,00
035	160,0000	UNI	17140 - RODO, EM FORMA DE ESPONJA, PARA APLICAÇÃO DE CERA (HALLEY)	7,0000	1120,00
041	10,0000	Pct	10783 - TOUCA DESCARTÁVEL; (NOBRE)	9,0000	90,00
042	200,0000	UNI	17149 - VASSOURA DE PIAÇAVA 60 CM, COM CABO DE MADEIRA. VASSOURA PARA GARI (HALLEY)	19,5000	3900,00
043	50,0000	UNIDADE	24905 - VASSOURA TIPO VASCULHO, EM NYLON, CABO DE MADEIRA (HALLEY)	21,0000	1050,00
044	150,0000	UNI	17148 - VASSOURA, PELO, 25 CM, CABO DE MADEIRA, 1,5 M (HALLEY)	7,5000	1125,00
051	100,0000	Unidade	39952 - LUSTRA MÓVEL (NOBRE)	5,4900	549,00
056	50,0000	UNIDADE	26654 - SUPORTE DISPENSER POUÇA COPOS BOTÃO-COPOS 200 ML (NOBRE)	33,9000	1695,00
Valor Total:					33.517,00

Fornecedor SUPERMERCADO VIEIRA LTDA

26.019.372/0001-53

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
005	40,0000	UNI	17147 - SACO PLASTICO, CAPACIDADE DE 40 LITROS, COR BRANCA, LARGURA 48 CM, ALTURA 52 CM, PACOTE (EXPRESS PLASTIC)	10,9500	438,00
008	1000,0000	UNIDADE	22484 - BRILHA ALUMINIO FRASCO COM 500ML (MIX)	2,6000	2600,00
010	1500,0000	UNI	17123 - DESINFETANTE, LIQUIDO, ODOR EUCALIPTO, FRASCO COM 2 LITROS (START)	4,5000	6750,00
016	2500,0000	Un	10775 - SABÃO EM PÓ, EMBALAGEM, PCTE 500G (UZZY)	3,9300	9825,00
017	3000,0000	UNIDADE	22488 - SABONETE, TABLETE COMUM, 90 GRAMAS (MARLUCE)	1,3000	3900,00
019	200,0000	UNI	17115 - AVENTAL EMBORRACHADO, COR BRANCA, TAM. 75X55 CM (MINAS)	9,6000	1920,00
022	1000,0000	UNI	17122 - CREME DENTAL DE 90GRAMAS (DENTIL)	2,4500	2450,00
025	50,0000	Unidade	39946 - ESPANADOR, 40CM (SHANGRILA)	18,8000	940,00
047	800,0000	UNIDADE	22485 - CERA LIQUIDA COMUM DE 850ML (POLITRIZ)	4,2600	3408,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE GLAUCILÂNDIA

CNPJ : 01.612.496/0001-17

PRAÇA JOSE BRANT MAIA, 01, CENTRO

Página 3 de 5

048	2000,0000	UNIDADE	22486 - DETERGENTE LIQUIDO, COMUM, NEUTRO, BIODEGRADÁVEL, BICO DOSADOR, FRASCO DE 500ML (POLYLAR)	1,6500	3300,00
050	300,0000	UNIDADE	26658 - LIMAPADOR MULTIUSO (START)	3,4900	1047,00
052	300,0000	Unidade	43946 - PAPEL HIGIENICO, 30 M, FARDO COM 16 PACOTES COM 04 ROLOS CADA (ZAPEL)	33,0000	9900,00
057	300,0000	Unidade	35138 - VASSOURA GARI PET 40CM, (ESTRELA DO NORTE)	14,0000	4200,00
Valor Total:					50.678,00

DANILO FERREIRA NUNES

PREGOEIRO



PREFEITURA MUNICIPAL DE GLAUCILÂNDIA

CNPJ : 01.612.496/0001-17
PRAÇA JOSE BRANT MAIA, 01, CENTRO

Página 4 de 5

Termo de Adjudicação

Processo 44 / 2023

Nº.Modalidade 12

Modalidade Pregão Presencial (10.520/02)

Data : 29/08/23

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE

DANILO FERREIRA NUNES, PREGOEIRO, no uso de suas atribuições legais e com base nas informações constantes do processo licitatório acima identificado, resolve ADJUDICAR o objeto ora licitado em favor do(s) licitante(s) vencedor(es) na forma abaixo:

Fornecedor NATHÁLIA DISTRIBUIDORA LTDA

04.930.131/0001-29

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
037	80,0000	UNIDADE	26659 - SACO DE LIXO 100 L (RAVA)	26,5000	2120,00
038	80,0000	UNIDADE	26651 - SACO DE LIXO 15 L (RAVA)	6,9000	552,00
039	90,0000	UNIDADE	26653 - SACO DE LIXO 30 L (RAVA)	9,8000	882,00
Valor Total:					3.554,00

Fornecedor PASSELLY E CIA LTDA

09.208.586/0001-59

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
021	300,0000	UNI	17117 - BALDE PLÁSTICO, RESISTENTE, PRETO COM ALÇA DE METAL. (ARQPLAST)	7,8000	2340,00
028	150,0000	UNI	17132 - LIXEIRA TELADA, PLASTICO, 10 LITROS, SEM TAMPA (ARQPLAST)	3,5000	525,00
036	300,0000	UNI	17141 - RODO, METAL, BORRACHA 60 CM, CABO DE MADEIRA (HALLEY)	14,7000	4410,00
046	400,0000	Unidade	39945 - BORRIFADOR/PULVERIZADOR (NOBRE)	4,4000	1760,00
054	80,0000	UNIDADE	26652 - SACO DE LIXO 50 L (RAWA)	15,0000	1200,00
Valor Total:					10.235,00

Fornecedor SUPERMERCADO VIEIRA LTDA

26.019.372/0001-53

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
001	30,0000	Unidade	39948 - GARRAFA TÉRMICA PARA CAFÉ, CAPACIDADE 1 LITRO (MOR)	27,5000	825,00
049	25,0000	UND	1501 - GARRAFA TERMICA COM CAPACIDADE PARA 5 LITRO (ANTARES)	33,5000	837,50
055	25,0000	Unidade	35142 - Saco para lixo Hospitalar (EXPRESS PLASTIC)	41,5000	1037,50
Valor Total:					2.700,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE GLAUCILÂNDIA

CNPJ : 01.612.496/0001-17
PRAÇA JOSE BRANT MAIA, 01, CENTRO

Página 5 de 5

DANILO FERREIRA NUNES
PREGOEIRO